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představujeme vám další číslo Bene-
šovských novin, ve  kterých najdete 
opět mnoho zajímavých informací 
o životě v našem městě. 

Jak jste jistě všichni zaznamenali, let-
ní počasí nám konečně přineslo teplé 
slunečné dny. To nám umožnilo zahá-
jit mnoho plánovaných aktivit. 

Jedním z takových projektů je nový 
chodník v ulici Kostelní. Ten navazuje 
na  historickou část města a  dlouhá 
léta byl ve velmi špatném stavu. Dal-
ší hotovou stavbou je chodník v  ulici 
Vilová, který navazoval na  proběhlou 
rekonstrukce povrchu vozovky i  pří-
jezdových ploch.

V  současné době se připravujeme 
na  další velký projekt, kterým bude 
rekonstrukce chodeb a sociálních za-
řízení na městském úřadu. Tato akce 
je důležitá nejen pro jeho zaměstnan-
ce, ale také pro všechny návštěvníky, 
kteří sem přichází za  různými úřed-
ními záležitostmi. Věříme, že po  do-
končení těchto úprav budou prostory 
městského úřadu přívětivější a funkč-
nější. Na  tento projekt máme schvá-
lenou dotaci, což nám umožňuje rea-
lizovat opravy s menší finanční zátěží 
pro náš rozpočet. 

Intenzivně se také připravujeme 
na  největší kulturní událost, a  tou je 
Benešovský slunovrat. Na letošní roč-
ník jsme obdrželi od Ústeckého kraje 
dotaci 400 tisíc korun, která nám do-
volí připravit opravdu pestrý program. 

Těšit se také můžete na nové Měst-
ské informační centrum, které oteví-
ráme v prostoru pokladny městského 
úřadu. Naleznete zde nejen mno-
ho turistických zajímavostí, ale také 
přehled o  kulturních, sportovních 

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

a dalších událostech nejen u nás, ale 
i v nejbližším okolí. Postupně budeme 
přidávat prodej regionálních výrob-
ků a  připravujeme zapojení do  Pivní 
stezky.

Přejeme vám příjemné dny a poho-
dové čtení.
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PřiPrAvujeme…

NA čem PrAcujeme…

Oprava chodníků a  obrubníků uli-
ce Děčínská

Proběhlo výběrové řízení na zhotovitele 

stavby.

chodník u ZŠ (1. stupeň)

O  letních prázdninách proběhne re-

Oprava ulice Kostelní

Dokončili jsme rekonstrukci chodníku 

v ulici Kostelní.

Oprava ulice vilová

Dokončili jsme rekonstrukci chodníku 

v ulici Vilová.

Příprava městského koupaliště

konstrukce chodníku u ZŠ, která bude 

navazovat na ulici Komenského.

využití prostoru nad Školní jídel-

nou

Připravujeme projekt na vybudování 

Dětské skupiny v  objektu nad Školní 

Služby města postupně připravují 
areál městského koupaliště na zaháje-
ní sezóny.

Stavební úpravy budovy městské-
ho úřadu

V  rámci podpořené dotace z  Minis-
terstva pro místní rozvoj budou zahá-
jeny stavební úpravy v  budově měst-
ského úřadu.

jídelnou, kde dříve sídlilo CDM.

Obnova prostoru před Státním 

zámkem na horním náměstí

Připravujeme projekt na obnovu pro-

storu horního náměstí.

Oprava bytové jednotky

Na  náměstí dokončujeme opravu 

bytové jednotky ve vlastnictví města.

městské informační centrum

Nově otevíráme Městské informač-

ní centrum. Naleznete ho v  pokladně 

městského úřadu.

BeNeŠOvSKý SluNOvrAt 2023
S velkou radostí oznamujeme, že 

jsme obdrželi od  Ústeckého kraje 

dotaci ve  výši 400  000 Kč na  nej-

větší kulturní akci města Bene-

šovský slunovrat. Tento finanční 

příspěvek nám umožní uspořádat 

opravdu pestrou a  zábavnou udá-

lost pro všechny návštěvníky.

Akce se i  letos ponese v  duchu 

hudebních interpretů z  různých 

žánrů a oblastí. Na programu bude 

spoustu zajímavých jmen, které 

představují jak místní talenty, tak 

i  renomované umělce. Jistojistě si 

každý přijde na své.

Na náměstí pro vás připravujeme 

velké pódium, kde se budou stří-

dat jednotlivé kapely a  hudební-

ci. Můžete se těšit na  mix různých 

hudebních stylů. V letním kině pak 

najdete druhé pódium s  dalšími 

koncerty, což nám umožní nabíd-

nout ještě širší spektrum umělců 

a žánrů.

Abychom mysleli i  na  naše nej-

mladší návštěvníky, v  zámecké 

zahradě bude připraven program 

speciálně pro děti. Zde zažijí spous-

tu legrace a vyzkouší si mnoho kre-

ativních aktivit. Můžete se tedy tě-

šit na soutěže či řemeslné dílničky. 

Na  obchvatu města najdete atrak-

ce pro děti, jako jsou různé hry, ko-

lotoče či třeba oblíbený autodrom. 

Dospělí si pak určitě rádi posedí 

u stánků s občerstvením a vychut-

nají si tak celkovou atmosféru toho-

to kulturního svátku.

Snad nám k  tomu všemu vyjde 

počasí a  my si společně užijeme 

krásný den.
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SlužBy měStA PřiPrAvují termálNí 
KOuPAliŠtě NA NOvOu SeZóNu

Služby města, p.o.  již několik týdnů 

pilně pracují na tom, aby všechno bylo 

připraveno pro zahájení letošní kou-

pací sezóny na našem oblíbeném ter-

málním koupališti. Jejich úsilí je patrné 

zejména na čistotě bazénů a okolních 

prostor, které procházejí důkladnou 

údržbou a  kontrolami, aby nám po-

skytly co nejpříjemnější prostředí pro 

relaxaci a  odpočinek. Kromě toho se 

starají také o zázemí pro návštěvníky, 

jako jsou šatny, sociální zařízení a stá-

nek s  občerstvením. Zahradnice také 

pečlivě upravují okolní zelené plochy, 

které dodávají koupališti jedinečný 

ráz.  A co by to bylo za koupací sezónu 

bez zábavy?  Opět se tedy můžete tě-

šit na akce pro rodiny s dětmi i tradiční 

country festival.  

Zkrátka a dobře, Služby města si dá-

vají záležet na tom, abychom si na kou-

pálku letos užili skvělou sezónu. A my 

jim za jejich úsilí poděkujme tím, že ho 

budeme co nejvíce navštěvovat a trá-

vit tu svůj volný čas s rodinou a přáteli.
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v BeNeŠOvě vZNiKl DětSKý trAil  
PrO mAlé BAjKery

V  sobotu 20. května byl na  Tábor-
ském vrchu slavnostně otevřen dět-
ský trail Míša. Jedná se o projekt KUR 
sportu, který vznikl za podpory města 
Benešov nad Ploučnicí. Na trailu, který 
je určen pro kola, se  nachází několik 
uměle vytvořených překážek, všechny 
se však dají objet tak, že si ho projedou 
i děti na odrážedlech. 

Na  oficiální otevření trailu dorazilo 
cca 30 dětí plus doprovody. Pro děti 
byl na  trailu program, který zahrno-
val několik soutěží, výuku přejíždění 
překážek, ukázku projíždění překážek 
týmových závodníků KUR sportu, kte-
ří patří k  české enduro špičce. Celou 
akci doprovázelo slunečné počasí, fajn 
atmosféra a taky byl k dispozici samo-
obslužný bar s kasičkou. 

Trail je nyní oficiálně otevřen pro 
veřejnost. Prosíme o  dodržování zá-
kladních pravidel jako je jízda s  přil-
bou, nevstupovat na  trail pod vlivem 
omamných látek nebo nejezdit na trail 
motorovými vozidly. 

Na  podzim se KUR sport chystá 
vybudovat i  druhý trail, který bude 
o něco těžší, delší a víc z kopce. Měl by 
vést až do staré Pískovny, kde věříme, 
že časem vznikne pěkný pumptrack, 
protože pumptracky jsou nyní...     » » »
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v BeNeŠOvě vZNiKl DětSKý trAil  
PrO mAlé BAjKery

milan myšík
KUR sport

» » » ...velmi populární a  rozrůstají se 

i v menších městech jak houby po dešti.

Před vstupem na trail si prosím pře-

čtěte ceduli, na  které jsou základní 

pravidla pohybu na trailu.

Závěrem bychom chtěli poděkovat 

všem, kteří se na  vzniku trailu podíle-

li, dále městu Benešov nad Ploučnicí, 

BeNeŠOvSKý ZámeK NABíDNe DO KONce 
ŠKOlNíhO rOKu jeŠtě mNOhO AKcí

Benešov nad Ploučnicí – ač hlav-

ní turistická sezóna ještě nezačala, 

na zámku v Benešově nad Ploučnicí 

se nudit zajisté nebudete ani během 

června. Správa zámku totiž připravi-

la bohatý doprovodný program, ze 

kterého si vybere téměř každý.

„V  aktuální chvíli, až do  16. června, 

probíhá na  zámku fotografická vý-

stava Krásy Česko-Saského Švýcarska 

od  uznávaného fotografa Richarda 

Kindla. Stejně tak můžeme návštěvní-

kům nabídnout v pátek dne 2. června 

speciální možnost, a to navštívit přileh-

lý kostel Narození Panny Marie. V rám-

ci celorepublikové akce Noc kostelů 

bude v  kostele přítomna kastelánka 

benešovských zámků Renata Křížko-

vá, která v  tento den povede několik 

speciálních prohlídek zaměřených 

právě na  benešovský kostel,“ sdělila 

tisková mluvčí zámku Jana Kristková.

Na  doprovodný program se můžete 

těšit ale i  na  samotném zámku. Dne 

1. června proběhne Den dětí, při kte-

rém budou mít všechny děti do 17 let 

včetně vstup na prohlídku zcela zdar-

ma. V  neděli 18. června bude zámek 

oslavovat Den otců, v  rámci kterého, 

obdrží každý mužský účastník k  za-

koupené vstupence malé překvapení. 

Hlavní akce června je však zaměřená 

na dětské návštěvníky.

„Od 20. do 23. června 2023 proběhne 

každoroční akce Čekání na prázdniny, 

která je určena pro skupiny tříd z ma-

teřských, a prvního stupně základních 

škol. Během těchto dnů čekají na děti 

tvořivé dílny, edukativní prohlídka 

zámku, princeznovská společnost, ale 

i překvapení pro odvážné jedince,“ do-

plnila výčet akcí Kristková.

Zámek se opětovně zapojí i do bene-

šovského Slunovratu, v rámci kterého, 

budou celou sobotu 24. června pro-

bíhat kostýmované prohlídky obou 

zámků. Ve stejný den proběhne i slav-

nostní vernisáž výstavy obrazů z ateli-

éru Art Jofiel od místní umělkyně Evy 

Greňové, která bude přístupna veřej-

nosti zdarma, a to až do konce srpna. 

Dění na zámku můžete sledovat i na oficiálních stránkách zámku www.zamek-benesov.cz a na sociálních sítích: 

www.facebook.com/zamek.benesov, www.instagram.com/zamek_benesov

Službám města Benešov, Pavlovi Urxovi 

za vytvoření cedulí a dalším…
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NOvé měStSKé iNfOrmAčNí ceNtrum  
v BuDOvě úřADu

Vážení občané a návštěvníci našeho 
krásného města, s radostí vám ozna-
mujeme, že 1. června na  městském 
úřadě otevíráme zcela nové Měst-
ské informační centrum v  prostoru  
pokladny (bývalá Česká spořitelna). 
Naleznete zde širokou nabídku turi-
stických informací, které vám pomo-
hou lépe poznat nejen naše město, ale 
také jeho okolí a další blízké dominan-
ty. Kromě toho bude v  informačním 
centru k dispozici i aktuální program 
kulturních akcí a  událostí, které se 
konají nejen u  nás. Zjistíte tu napří-
klad termín nejbližšího koncertu, 
divadelního představení nebo spor-
tovního utkání. V  neposlední řadě 
zde naleznete i  rady a  tipy ohledně 
nejrůznějších volnočasových aktivit.

Jedinečnost našeho informační-
ho centra bude spočívat také v  na-
bídce regionálních výrobků, které 
se budeme snažit pro vás stále roz-
šiřovat. Při návštěvě centra si mů-
žete prohlédnout a  zakoupit různé 
suvenýry, řemeslné výrobky a  další 
speciality. Zde prosíme o  trpělivost, 
protože spolupráce navazujeme po-
stupně. Zanedlouho se také zapo-
jíme do  projektu Pivní stezka, kdy 
budete mít možnost zakoupit si pivo 
z různých pivovarů. 

Věříme, že i  rodiny s  dětmi ocení 

přítomnost menšího dětského kout-

ku, kde se jejich ratolesti zabaví, za-

tímco rodiče si v  klidu prohlédnou 

naši nabídku. A  pokud byste měli 

chuť na osvěžující nápoj nebo chvil-

ku odpočinku, rádi vám nabídneme 

třeba šálek kávy.

Naše nové informační centrum je 

tedy ideálním místem pro ty, kte-

ří chtějí získat co nejvíce informací 

o našem městě a jeho okolí. Těšíme 

na vaši návštěvu.
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iNfOrmAce Ze ŠKOly...

SPOrtOvNí AKtuAlity Ze ŠKOly
V  průběhu dubna 2023 probíhal 

na 2. stupni sportovní Jarní turnaj. Vý-
běr sportů byl na samotných žácích, 
chlapci si vybrali vybíjenou a  dívky 
si odhlasovaly přehazovanou. Turnaj 
probíhal zejména v hodinách tělocvi-
ku a k vidění byly pěkné výkony všech 
družstev.

Celý turnaj vyvrcholil v  pátek 28. 
dubna 2023, kdy proběhly finálové 
zápasy. V kategorii chlapců si vítězství 
ve vybíjené vybojovali v mladší kate-
gorii kluci z  6. A, ve  starší kategorii  
zvítězil tým z  9. B. Mezi dívkami vy-
hrála v  přehazované děvčata ze 7. C 
v mladší kategorii a dívky z 9. A ve star-
ší kategorii. Poděkování za organizaci 
a hladký průběh finálových zápasů si 
zaslouží naši tělocvikáři - Mgr. Z. Miš-
kovský, Bc. O. Růžička a Bc. L. Čermá-
ková.

V úterý 25. dubna 2023 odehráli naši 
chlapci okresní kolo v  malé kopané 
v  rámci Školské fotbalové ligy pod 
záštitou AŠSK. Všechna utkání se 
soupeřícími školami se uskutečnila 
na Městském stadionu v Děčíně. Kon-
kurence byla veliká, jelikož se na turnaj 
dostavilo celkem 10 školních družstev. 
Naši chlapci skončili na 6. místě.

Dva naše týmy se zapojily také 
do  fotbalového turnaje 24. ročníku 
McDonald ‘s  Cupu. Okresní finále 
proběhla ve  středu a  čtvrtek 10. a  11. 
května 2023 v Markvarticích. Ve star-
ší kategorii B si chlapci museli svůj 
postup do okresního finále vybojovat 
v okrskovém kole a díky nasazení při-
vezli z okresu krásné 2. místo za vítěz-
ným týmem ze ZŠ Kamenická Děčín, 
který postoupil do  krajského finále. 
Účast na  tomto turnaji nebyla naše 
první a rozhodně určitě ani poslední. 
Všichni zúčastnění fotbalisté zaslouží 
velkou pochvalu za  bojovnost a  re-
prezentaci naší školy.

Zatím poslední sportovní soutěží byl 
tradiční, letos již 21. ročník fotbalové-
ho turnaje Vladimíra Šmicera, který 
pořádá ZŠ a MŠ Verneřice. Turnaje se 
ve  středu 17. května 2023 zúčastnilo 
pět družstev, vítězem se stali chlap-

ci ze ZŠ Liběšice. A  i  když se našim 
chlapcům nedařilo jako v  minulých 
letech, byla pro ně zážitkem účast sa-
motného Vladimíra Šmicera.

mgr. m. Šmídová
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V rámci 28. mezinárodního knižního 

veletrhu a  literárního festivalu Svět 

knihy Praha 2023 proběhlo v  pátek, 

12. května 2023, finálové kolo letoš-

ního Souboje čtenářů. Naši školu re-

prezentovalo deset žáků z 6. A a 6. C, 

kteří se od února připravovali pod ve-

dením paní učitelek Mgr.  Š. Leknero-

vé a Mgr. S. Matysové a také loňských 

úSPěchy NAŠich žáKů

mgr. m. Šmídová

účastnic této soutěže – M. Svobodové, 
K. Zučkové a  V. Malinovské (všechny  
7. C). Nejlépe si vedli žáci ze ZŠ Tur-
nov, kteří obhájili vítězství z  online 
kola. O  tom, jak byla soutěž vyrovna-
ná, svědčí 2. místo pro dvě školy - Bo-
skovice a Karvinou, které získaly stejný 
počet bodů. Naši šesťáci skončili v ko-
nečném pořadí na 5. místě (v letošním 
14. ročníku soutěžilo celkem 88 škol-
ních týmů). Určitě to byla pro všechny 
cenná zkušenost a všichni jsme si užili 
krásný, napínavý den s knihami.

Žáci naší školy se zúčastnili výtvar-
né soutěže ke  Slavnostem stepí, kte-
rou vyhlásila Agentura ochrany pří-
rody a krajiny ČR ve spolupráci s obcí 
Raná a městem Louny. Soutěžící měli 
nakreslit, namalovat, graficky zpra-
covat ve formátu A3 nebo A4 Komiks 
- ze života zvířátek a  rostlin Lounské-
ho středohoří. Jedním z  výherců této 
soutěže byla ve III. kategorii ZŠ 2. stu-
peň, ve speciální kategorii za výtvarné 
zpracování s dílem s názvem „Chraň-
me ovce“ naše žákyně Viktorie Mali-
novská ze 7. C, která získala 1. místo. 
Gratulujeme.
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Např. projektové dny Staré pověsti 
české, školní exkurze a výlety, informa-
ce o  mezinárodním testování TIMSS 

DAlŠí AKtivity ŠKOly

Pro aktuální informace ze školy a školky na www.zsbnpl.cz

hlavní prázdniny                                                                   sobota 1. 7. 2023 – čtvrtek 31. 8. 2023

Zahájení školního roku 2023/2024                                                                     pondělí 4. 9. 2023

Klub badatelů.

Výlet na Jedlovou.

Staré řecké báje a pověsti.Exkurze ve Šluknově.

2023, preventivní akce školy, informa-
ce z  jednání žákovského parlamentu 
nebo z činnosti Klubu badatelů (šablo-

ny III, projekt Škola pro život II: CZ.02.
3.X/0.0/0.0/20_080/0021886) a mnoho 
dalších na stránkách školy.
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vyDAřeNá AKce SeNiOrů
Se souhlasem vedení města jsem 

zorganizoval, v rámci partnerství měst 
Benešov n. Pl. a  Heidenau, prohlídku 
zámku a  pivovaru ve  Velkém Březně 
pro seniory obou měst. Dopoledne 
byla návštěva zámku, který byl posta-
ven v  letech 1843-1845 pro nejvyššího 
purkrabího Českého Království, hra-
běte Karla Chotka. Zámek je vybaven 
dobovým nábytkem, připomínajícím 
život šlechtické rodiny Chotků.  Zá-
mek je obklopen přírodním anglickým 
parkem. Odpoledne se šlo na  exkurzi 
do Pivovaru Velké Březno. Postavil ho 
v roce 1753 hrabě Harrach, jako součást 
velkostatku. Roku 1896 byl přeměněn 
na  akciovou společnost prezidentem 
Karlem hrabětem Chotkem. Ten ho 
vlastnil až do  konfiskace v  r.1945, kdy 
byl předán pod Národní správu. V roce 
1992 přešel privatizací do  Ústeckého 
pivovaru a.s. V roce 1998 se stává sou-
částí Drinks Union a.s. Od  roku 2008 
je součástí nizozemského koncernu 
Heineken. Ročně se zde uvaří 200 tisíc 
hektolitrů piva. Po  prohlídce výroby 
piva byla degustace v  pivovarské piv-
nici. Obě prohlídky se seniorům moc 
líbily. Byl to den plný zážitků.          

Děkuji tímto jménem seniorů jak 
Městu Benešov nad Ploučnicí, tak or-
ganizaci Städtepartnerschaftsverein 
Heidenau e.V., která tuto akci financo-
vala, za podporu takovýchto akcí.

rudolf čech
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NA KOle Dětem
Pomáháme! Sportujeme! Poznává-

me! Veřejná cyklotour Na  kole dětem 
napříč Českou republikou startuje již 
po  čtrnácté. Neváhejte a  přidejte se. 
Společně pro dobrou věc, malebnou 
krajinou na kolech….

Ve dnech 31. 5. - 10. 6. 2023 vyrazí Josef 
Zimovčák a peloton cyklistů na etapo-
vou cyklojízdu napříč Českou repub-
likou. K  tradiční jízdě, jejímž hlavním 
cílem je získání finančních prostředků 
na pomoc a podporu onkologicky ne-
mocných dětí, se může přidat každý, 
na  kousek, jednu etapu nebo celou 
trasu. V pelotonu potkáte mnoho zná-
mých tváří a  osobností. Hned na  star-
tu se přidají prof.  MUDr.  Pavel Pafko, 
DrSC. a prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. Při-
pojí se také známý paralympijský cykli-
sta Jiří Ježek a mnoho dalších. Záštitu 
nad projektem převzal předseda sená-
tu Miloš Vystrčil a  každoročně se také 
na  nějakou etapu připojuje. Na  bez-
pečnost pelotonu bude po  celé trase 
jako vždy dohlížet Policie ČR. Energii 
do  žil účastníkům dlouhé cyklistické 
tour vlije kulturní program připravený 
v partnerských městech, kde bude pe-
loton zastavovat. 

www.nakoledetem.cz/cyklotour-2023

Čtrnáctý ročník cyklojízdy Na  kole 
dětem startuje v  Ostravě, projedeme 
krajem Moravskoslezským a  přejede-
me do  kraje Zlínského. Zde peloton 
zpomalí v rámci školního kritéria. Dále 
navštívíme kraj Jihomoravský a  zamí-
říme na  Vysočinu. Přes Jihočeský kraj 
se dostaneme do kraje Středočeského, 
Prahy a letos po delší pauze zajedeme 
do kraje Libereckého a Ústeckého. Zá-
věr letošní tour připadne na malebnou 
obec Zichovec, která je již mnoho let 
součástí projektu a  podpora zdejších 
obyvatel je naprosto neopakovatelná. 

„Stále platí, že se může přidat každý! 
Na  kousek, jednu etapu, nebo celou 
trasu. Atmosféru v pelotonu je potřeba 
nasát. Je to nejen sportovní, ale také 
společenská událost. Lidé zjistí, jak 
je jednoduché udělat něco pro sebe 
a  zároveň tím pomoci i  někomu jiné-
mu. Rostoucí počet aktivních účast-
níků a  podpora akce z  řad známých 
a významných osobností svědčí o tom, 
že projekt, který přináší malým onko-
logickým pacientům možnost účastnit 
se rekondičních pobytů, má smysl. Le-
tos hodláme překonat hranici dvaceti 
milionů získaných pro děti, což není 
málo, ale ani dost. Pokusíme se zase 
trochu děti potěšit.“ říká koordinátorka 
Martina Střížová

Kontakt pro média: 
Bc. martina Střížová, tel.: 773 750 499, 
email: strizova@nakoledetem.cz

Velmi mne těší, že nám i v dnešní těž-
ké době zůstávají věrni významní part-
neři, sponzoři a dárci jako spol. Metlife 
a.s., VITA SW, SMO Otrokovice, Interflex, 
stavební společnost Kaláb a  mnoho 
dalších, bez kterých bychom tour ne-
byli schopni uskutečnit. Nezanedba-
telná podpora pramení z  měst, obcí 
a krajů. “ popisuje patron projektu Jo-
sef Zimovčák. „Snažíme se a věříme, že 
letošní cyklojízda bude úspěšná. Stále 
nás pomoc dětem motivuje k  vyšším 
cílům,“ dodává manažer Petr Veselý.

Motto: „My, kdo máme štěstí, že jsme 
zdraví, musíme pomáhat těm, kdo ho 
mají méně“.

Projekt Na  kole dětem – čtrnáct let 
pomoci, přátelství, poznání a pohybu. 

Jak můžete pomoci i Vy?

•  aktivně se zúčastnit cyklojízdy a  při-
spět dobrovolným startovným do ka-
sičky Na kole dětem

•  zakoupit si triko a  jiné předměty 
Na kole dětem

•  přispět na  konto veřejné sbírky na-
dačního fondu Na  kole dětem  
107-484410267/0100

•  informovat o  projektu své přátele 
a známé

• stát se partnerem projektu
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SlAvNOSt PlOučNicKé vyhlíDKy
Červen 2023 by se v Benešově nad 

Ploučnicí mohl zdát z  vlastivědně-

historického pohledu celkem nud-

ný měsíc. Ale zdání klame. Co máte 

v plánu na 10. 6. 2023? - Nevíte? Tak 

si dovolujeme předložit jeden ná-

mět. Blíží se krásné nekulaté 121.

narozeniny naší benešovské Plouč-

nické vyhlídky. Právě 10. 6. můžete 

vzít své blízké, nebo třeba jen sebe 

a buřta a ve 13:00 hodin dorazit k tě-

locvičně na  Sokolském vrchu. Bu-

dete se moci účastnit komentova-

né procházky od  tělocvičny právě 

k Ploučnické vyhlídce. O historii i za-

jímavostech vám i nám bude vyprá-

vět člověk z  nejpovolanějších – pan 

Luděk Smejkal. Budete se moci do-

zvědět mnoho zajímavých informa-

cí, opéct si buřty, projít se...prostě si 

udělat pohodové odpoledne.

Za KČT, odbor Benešov nad Ploučnicí

Zdena a jan ušákovi 

PráZDNiNOvý PrOvOZ ŠKOlNí jíDelNy
Školní jídelna bude vařit i během letních prázdnin v omezeném režimu jak pro cizí strávníky, tak i pro mateřské 

školky. Během letních prázdnin mohou tuto možnost využít rodiče pro své děti za níže uvedenou cenu.

Objednávat můžete na našich webových stránkách nebo telefonicky.
e-mail: sj.benesovnpl.cz, sj.benesovnpl@seznam.cz | tel.: 412 586 271, mob.: 773 761 150

ceNA oběda (polévka + hlavní jídlo). . . . . . . . . 99 Kč 
(osobní odběr) výdejní doba 10:00– 11:30

ceNA oběda s dovozem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .116 Kč

PrOvOZ jíDelNy + KANcelář
otevřeno: 10. - 21. 7. a 7. - 31. 8.  8:00 - 11:30 | zavřeno:  7  7  a  24  7  - 4  8 

Přeji všem krásné léto.

jan Staněk
ředitel ŠJ s kolektivem
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ZPrávy O čiNNOSti měStSKé POlicie  
ZA měSíc KvěteN 2023

ZPrávy Pčr – OBvODNí ODDěleNí  
BeNeŠOv NAD PlOučNicí

V  první polovině měsíce května se 
hlídka během své služby zaměřila 
na  klasické činnosti, jako je kontro-
la města, parkování, pořádku atd. 
Od  druhé poloviny měsíce byla prio-
rita pro strážníky kontrola ulice Ná-
dražní, a  to z  důvodu nálezu většího 
množství injekčních stříkaček. Ke kon-
trolám v  této ulici byla nápomocna 
i naše asistence kriminality. Následně 
budeme s pomocí společnosti K cent-
ra tipovat takto zájmová místa a bude 
jim věnována zvýšená pozornost.

V tomto cyklu bylo přijato 69 růz-
ných oznámení a žádostí na služeb-
ní telefon. Mezi nejzávažnější ozná-
mení patřila:

•  náměstí míru – znečištění veřejného 
prostranství, podezření ze spáchání 
t.č. podvodu, slovní napadání,

•  ul. cihelní – znečištěné veřejné pro-
stranství odpady,

•  ul. Děčínská – odstavené nákladní vo-
zidlo, které tvoří překážku v  provozu, 
poškození vozidla, ve dvou případech 
napadení psa jiným psem, napadení 
osoby, vloupání se do vozidla,

•  ul. Opletalova – neshody mezi žáky 
základní školy,

•  ul. žižkova – ve dvou případech na-
rušení občanského soužití, podezření 
ze spáchání t.č. krádeže,

•  ul. československé Armády – po-
škození dopravního značení, ve dvou 
případech rvačka v  místním baru, 
napadení osoby volně pobíhajícím 
psem, krádež elektronické cigarety 
v místním baru,

•  ul. Dvořákova – verbální napadání, 
pití alkoholu na veřejnosti,

•  ul. Sokolovská – rvačka v místní re-
stauraci,

•  ul. Nádražní – vloupání se do  vozi-
del, napadení osoby, krádež zboží 
ze skladu, nález injekčních stříkaček 
a infekčního materiálu,

•  ul. českolipská – sražený pes, rušení 
nočního klidu, vyhrožování bodnou 
zbraní, na  kolejišti sražená srna, po-
hyb podezřelé osoby na soukromém 
pozemku,

•  ul. heřmanovská – oznamovatelky 
syn demoluje její byt,

•  ul. Palackého – dopravní nehoda,

•  ul. husova – pohřešované dítě,

•  táborský vrch – roztrhaná srna,

•  Ovesná – znečištění pozemní komu-
nikace,

•  zahrádky – včelí roj,

•  Ostrý – čtyřkolky jezdící po  soukro-
mém pozemku,

•  ve  třech případech bylo oznámení 
přijato z Benešova u Prahy – vozidlo 
na  vyhrazeném parkovišti, rvačka 
dvou osob, sražená srna,

•  strážníci spolupracovali s PČR a to při 
– předvedení osoby, pátrání po oso-
bě, kontroly a  stahování záznamu 
k různým událostem. Dále spolupra-
covali s MP Děčín při zjišťování poby-
tu osoby,

•  v ostatních případech šlo o oznámení 

méně závažná, jako např: nález dvou 

platebních karet, ztráta peněženky, 

hluk z hřiště, hrající si děti, ztráta koč-

ky atd.,

•  odchyt třech psů. 

Rád bych v našem příspěvku vyzdvihl 

událost, která se přihodila 10. 5. 2023, 

abyste v  případě, že by se Vám něco 

podobného stalo, věděli, jak se zacho-

vat.

Dne 10. 5. 2023 bylo na služební tele-

fon Městské policie přijato oznámení 

od občana, že na internetu pomocí in-

zertních stránek, kde nabízel k prodeji 

svoji věc, byl na něm spáchán podvod. 

Celá událost probíhala tak, že na inze-

rát se ozval kupující s tím, že má o pro-

dávající se věc velký zájem. Následně 

na  to odeslal prodávajícímu odkaz 

na určitou aplikaci, kde jsou jím vlože-

né peníze a jsou připravené k převodu 

na  účet prodávajícího. V  okamžiku, 

kdy se prodávající přihlásil k  aplikaci 

číslem svého účtu a následně potvrdil 

vstup ještě pinem mu bylo z účtu od-

cizeno 6000 Kč. Prodávající netušil, že 

jde o  podvodnou aplikaci a  že potvr-

zením vstupních údajů umožňuje pa-

chateli vstup do  svého bankovnictví. 

Celá věc byla předána PČR pro pode-

zření ze spáchání trestného činu.

V případě, že se Vám něco podobné-

ho stane, radíme nereagovat na takto 

podvodné kupce.

Jan Svatoš
Městská policie

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

Dne 7. 6. 2023 si připomeneme 10 let, co nás navždy 

opustil pan jindřich havelka.

Kdo jsme ho znali, vzpomeňte s námi. Rodina Havelkova 

z Habartic, Františkova a rodina Musilova.
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ZPrávy Pčr – OBvODNí ODDěleNí  
BeNeŠOv NAD PlOučNicí

DUBEN/KVĚTEN  
(od 19. 4. 2023 do 16. 5. 2023)

Policistům z  Obvodního oddělení Be-
nešov nad Ploučnicí se krom přijetí a šet-
ření většího množství různých oznámení 
v rámci trestního a přestupkového řízení 
podařilo objasnit a  zpracovat řadu pro-
tiprávního jednání, kdy níže je uvedeno 
jen několik konkrétních případů:   

Dne 19. 4. 2023 bylo ráno policistům 
z  OOP Benešov nad Ploučnicí ozná-
meno vloupání do  zajištěného areálu 
v Benešově nad Ploučnicí, kde pachatel 
následně násilně vnikl do  haly, ze kte-
ré odcizil téměř novou značkovou aku 
úhlovou brusku a autorádio a poté dále 
násilně vnikl do  zaparkovaného bagru, 
ze kterého odcizil taktéž autorádio. Poli-
cistům z OOP Benešov nad Ploučnicí se 
ještě v den oznámení na základě osobní 
a místní znalosti a také pečlivého šetření 
případ podařilo objasnit, kdy zadrželi pa-
chatele a zajistili všechny odcizené věci. 
Předmětného jednání se dopustili dva 
bratři, kdy mladší z  bratrů byl doposud 
soudně netrestán, proto je stíhán na svo-
bodě, ale starší z bratrů byl již opakovaně 
odsouzen mimo jiné za  krádeže, vzhle-
dem k čemuž byl na základě rozhodnutí 
Okresního soudu v Děčíně do 48 hodin 
od zadržení eskortován a dodán do věz-
nice, kde to již velmi dobře zná.  

Dne 20. 4. 2023 policejní hlídka OOP 
Benešov nad Ploučnicí v  Benešově nad 
Ploučnicí zastavila a  kontrolovala řidič-
ku motorového vozidla, kdy řidička se 
na  výzvu policistů po  zákonné výzvě 
podrobila orientačnímu testu na zjištění 
přítomnosti návykových látek v těle, a to 
testem DrugWipe 5SP, kdy tento byl po-
zitivní na  přítomnost látky amfetamin/
metamfetamin. Následně byla řidička 
vyzvána k podrobení se lékařskému vy-
šetření spojeného s odběrem biologické-
ho materiálu (krve či moči), kterému se 
následně podrobila v  Nemocnici Děčín. 
Nyní policejní orgán čeká na  výsledek 
rozboru krve. 

Dne 20. 4. 2023 se policistům z  OOP 
Benešov nad Ploučnicí ve spolupráci se 
službou kriminální policie a  vyšetřová-

ní v  Děčíně podařilo objasnit vloupání 
do osobního motorového vozidla v Bene-
šově nad Ploučnicí, ke kterému došlo dne 
2. 3. 2023 v nočních hodinách, kdy z vozi-
dla byla po rozbití skleněné výplně okna 
dveří odcizena zapomenutá peněženka 
s  finanční hotovostí ve  výši 46.000  Kč 
a  doklady poškozeného. Uvedeného 
jednání, se měl podle zjištění policistů 
dopustit muž z  Ústí nad Labem, kte-
rý se také k  činu plně doznal. Jedná se 
o recidivistu, který má bohaté zkušenosti 
s krádežemi, kdy za uvedené jednání mu 
hrozí v případě uznání viny až tříletý trest 
odnětí svobody.  

Dne 21. 4. 2023 policisté z OOP Benešov 
nad Ploučnicí objasnili krádež kartonu 
cigaret a  lahve tvrdého alkoholu z  pro-
since roku 2022, které se dopustil mla-
dík z  Děčína, který byl v  Benešově nad 
Ploučnicí na návštěvě, kdy si v místních 
potravinách objednal zboží, které náhle 
z prodejního pultu sebral a utekl s ním. 
V rámci prověřování byl mladík na zákla-
dě zajištěného kamerového záznamu ze 
strany policistů dle osobní znalosti usta-
noven a následně bylo zjištěno, že tento 
byl v posledních třech letech za obdob-
ný čin již soudem potrestán, a tudíž mu 
v případě uznání viny hrozí až tříletý trest 
odnětí svobody. Policisté po  mladíkovi 
intenzivně pátrali, kdy dne 21. 4. 2023 byl 
vypátrán a  při této příležitosti mu bylo 
sděleno podezření z přečinu krádeže.

Dne 23. 4. 2023 policejní hlídka z OOP 
Benešov nad Ploučnicí v  Huntířově za-
stavila a kontrolovala řidiče motorového 
vozidla. Řidič na výzvu policistů nepřed-
ložil řidičské oprávnění. Provedenou lus-
trací policisté zjistili, že řidič nevlastní 
řidičský průkaz a  nikdy nebyl držitelem 
řidičského oprávnění. Ve správním řízení 
řidiči hrozí uložení trestu spočívajícího 
v zákazu řízení všech motorových vozidel 
a pokuta. 

Dne 28. 4. 2023 byl policejní hlídkou 
OOP Benešov nad Ploučnicí kontrolován 
řidič, který řídil motorové vozidlo ve sta-
vu vylučujícím způsobilost vykonávat 
tuto činnost, který si přivodil požitím vět-
šího množství alkoholu před jízdou, což 

potvrdilo oborné měření certifikovaným 
přístrojem Dräger, který řidiči naměřil 
bezmála 3 promile alkoholu v dechu, při-
čemž mohl ohrozit život nebo zdraví lidí 
nebo způsobit značnou škodu na  ma-
jetku. Řidiči bylo po  vystřízlivění sděle-
no podezření z  přečinu „Maření výkonu 
úředního rozhodnutí a vykázání“, za což 
mu Okresní soud v  Děčíně může uložit 
trest odnětí svobody v  délce trvání až 
na  jeden rok a  samozřejmě trest spočí-
vajícím v zákazu řízení všech motorových 
vozidel. 

Dne 2. 5. 2023 v rámci šetření objasnili 
policisté z  OOP Benešov nad Ploučni-
cí odcizení elektro koloběžky v  hodno-
tě 7.000 Kč, ke  které došlo v  době od   
31. 3. 2023 do 2. 4. 2023 v Benešově nad 
Ploučnicí, kterou odcizil mladík z Bene-
šova nad Ploučnicí, který se k  činu pod 
tíhou důkazů plně doznal. Za  uvedené 
jednání mladíkovi hrozí peněžitý trest. 

Dne 8. 5. 2023 byl policejní hlídkou OOP 
Benešov kontrolován řidič, který řídil mo-
torové vozidlo ve stavu vylučujícím způ-
sobilost vykonávat tuto činnost, který si 
přivodil požitím většího množství alko-
holu před jízdou (test na alkohol ukázal 
více jak 1 promile alkoholu v dechu), při-
čemž mohl ohrozit život nebo zdraví lidí 
nebo způsobit značnou škodu na majet-
ku. Řidiči bylo po  vystřízlivění sděleno 
podezření z  přečinu „Ohrožení pod vli-
vem návykové látky“, za což mu Okresní 
soud v  Děčíně může uložit trest odnětí 
svobody v  délce trvání až na  jeden rok 
a samozřejmě trest spočívajícím v záka-
zu řízení všech motorových vozidel. 

Dne 10. 5. 2023 policejní hlídka z  OOP 
Benešov nad Ploučnicí v  Huntířově za-
stavila a kontrolovala řidiče motorového 
vozidla. Řidič na výzvu policistů nepřed-
ložil řidičské oprávnění. Provedenou lus-
trací policisté zjistili, že řidič nevlastní 
řidičský průkaz a nikdy ani nebyl držite-
lem řidičského oprávnění. Ve  správním 
řízení řidiči hrozí uložení trestu spočíva-
jícího v zákazu řízení všech motorových 
vozidel a pokuta.
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tom hindle – Osudná plavba 

– na zaoceánské lodi Endeavour je nalezeno 
tělo postaršího muže. Nejprve je jeho smrt 
považována za nehodu, ale inspektor James 
Temple ze Scotland Yardu je přesvědčen, že 
za  „nehodou“ stojí někdo jiný…Jeho teorie 
získá na  přesvědčivosti, když se do  přípa-
du zamotá krádež obrazu, o jehož existenci 
věděl pouze majitel a zesnulý. Do zakotvení 
lodi v New Yorku zbývá jen několik dní a pát-
rání po pachateli je plné nebezpečí. Pasažéři 
se zatím dál procházejí po  palubách a  ně-
kde mezi nimi je i vrah…

veronika černucká – večírek s  hořkým 
koncem 

– když soukromá vyšetřovatelka Tara vy-
slechne rozhovor dvou zdravotních sester 
v  jeníkovské nemocnici, považuje to za  ne-
vinnou konverzaci. Rozhovor ale vyslechne 
ještě někdo. Někdo, kdo si uvědomí jeho 
pravý význam. Brzy dojde k  vraždě a  hned 
nato k další. Násilí i záhad přibývá a Tara má 
opět plné ruce práce.

miriam Blahová – Příběh akvamarínu 
– rutinní život Jasmíny, která bydlí s mat-
kou a  marně hledá práci, může změnit 
snad jen zázrak. Je jím příchod Oskara, 
který se přistěhuje do  její blízkosti, nebo 
tajemný Joachim, který tvrdí, že pochází 
z  roku 1836? Historie dřevařské kolonie 
v  Lomné je pro Jasmínu zajímavější než 
nepříznivá realita, v níž se musí vyrovnat 
s vážnou nemocí. Nemůže ovšem věčně 
snít, je potřeba postavit se k osudu čelem, 
otevřít srdce a hrát s rozdanými kartami. 
Jak daleká je vlastně cesta k tomu, kdo je 
nám nejblíž?

Denisa hoffer – Svět se zbláznil, když 
nás dva dal dohromady 

– Naďa je učitelka na obchodní akademii 
a svobodná matka. Je zodpovědná a svoji 
práci miluje. Na školu přichází nový ředitel, 
který se chová jako diktátor, a tak se brzy 
stává neoblíbeným. K Nadě se donese, že 
ji chce ze školy vyhodit. Jenže důvodům, 
které ho k tomu vedou, nerozumí. Brzy se 
dozvídá, že ji s  ředitelem někdo důležitý 
spojuje. Všechno se ještě víc zkomplikuje, 
když se mezi nimi vyvine i  jiný vztah než 
pracovní. Naďa však stále netuší, co se 
skrývá za jeho podivným chováním, které 
se mění jako aprílové počasí. 

eva-maria Bastová – mata hari: vychá-
zející slunce Paříže 

– životopisný román přibližuje osudy ta-
jemstvím opředené tanečnice známé 
jako Mata Hari, jejíž pravé jméno znělo 
Margaretha Zelleová (1876–1917). Naro-
dila se v  Nizozemsku, nějakou dobu žila 
s  manželem na  Sumatře a  po  rozpadu 
manželství zakotvila v  Paříži. Na  veřej-
nosti vystupovala jako dcera vznešeného 
bráhmana a  svůj životní příběh vyšper-
kovala mnoha neuvěřitelnými příhoda-
mi. Netušila, že její poslední role svůdné 
německé špionky ji nakonec přivede až 
před popravčí četu.

Kateřina Karolová – jiné místo
– Monika s  Oliverem chtějí uniknout ru-
chu velkoměsta, a  tak zamíří na  dovole-
nou do penzionu v Luhačovicích. Po pří-
jezdu se rozhodnou prozkoumat okolí, 
a  i  když se schyluje k  dešti a  na  krajinu 
padá hustá mlha, vydají se na kolech cy-
klostezkou vedoucí do  Vizovic. Plánova-
ný výlet je krátký, jen pár kilometrů zcela 
bezpečnou trasou… Mělo jít o úplně oby-
čejnou pohodovou vyjížďku… Co by se tak 
mohlo stát?

KNižNí tiPy Z NAŠí KNihOvNy

ivana jandášová
knihovnice

Ota Dračka

luŠtili jSte v KvětNu 2023 
DOBře?

V roce 1550 byl pastorem Schlegelem do městské kroni-
ky učiněn zápis o tom, že v bezprostředním okolí Benešo-
va nad Ploučnicí byly učiněny pokusy dolovat vzácné kovy.  
Učiněné práce ale neměly žádného valného úspěchu, pro-
spektoři jen nadělili dluhy a pak utekli. Po nich zůstaly jen 
krátké štoly. Jedna z nich se nachází na úpatí ostrožny pod 
hradem Ostrý.

PrO červNOvé DNy  
juBilejNí PADeSátá KřížOvKA 

A OPět NěcO Ze ZAjímAvé  
hiStOrie BeNeŠOvA.

Historie Benešova nad Ploučnicí zaznamenala předchůd-
ce Benešovských novin, kterým byly vlastivědné časopisy 
„Aus heimatlichen Bergen“ (Z původních hor) a „Bensner 
Bezirkskalender“ (Benešovský okresní kalendář), jejichž 
dlouholetým vydavatelem byl z třicátých let minulého sto-
letí starosta města (1. a 2. část tajenky), který ve své funkci 
starosty vytrval až do května 1945. 

juBilejNí 50. KřížOvKA  
BeNeŠOvSKých NOviN
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ZA
HRADNÍ SLAVNOST ZA
HRADNÍ SLAVNOST NA ŠKVÁROVÉM HŘIŠTI

PRO DĚTI Z KROUŽKŮ ZŠ A MŠ

15:00 AŽ 17:00

ODPOLEDNE PLNÉ HER, SOUTĚŽÍ,
MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ A CUKROVÉ

VATY 

9. 6. 2023

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí, 
příspěvková organizace
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